Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “ года №

О внесении изменений в Порядок
организации и проведения общественных
обсуждений на территории муниципального
образования "Тайшетский район",
утвержденный решением Думы Тайшетского
района от 28 января 2020 года № 272

Руководствуясь статьями5.1, 28Градостроительного кодекса Российской
Федерации,статьями 28, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
статьями 15, 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный
район Иркутской области", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений на
территории муниципального образования "Тайшетский район", утвержденный решением
Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 272, следующие изменения:

раздел 3 изложить в следующей редакции:
"7. Общественные обсуждения должны быть проведены с момента публикации

оповещения жителей Тайшетского района о времени и месте их проведения до дня
опубликования заключения о результатах общественных обсуждений в сроки:

не более одного месяца:
по проекту генерального плана, а также проектам, предусматривающим внесение в

него изменений;
по проекту правил землепользования и застройки, а также проектам,

предусматривающим внесение в них изменений;
по проектам правил землепользования и застройки применительно к части

территории, а также в случае внесения изменений в правила землепользования и
застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный
для конкретной территориальной зоны;

по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид
использования и по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства;

не менее четырнадцати дней и более тридцати дней - по проектам планировки
территории и (или) проектам межевания территории."

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Тайшетского района

Мэр Тайшетского рай'